
sMLoUvA o DÍLo
NA REALIZACT STAVBY

MUZEUM soKoLoV' p.o Kar|ovarského kraje
se sídlem: Zámecká 1, 356 0t Sokolov
tČo: 7205380|
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účfu: |07-80748028710|00
zastoupený: Ing. Michael Rund' ředitel organizace
registrace ve veřejném rejstříku (u registrovaných):

na straně jedné jako objednatel (dále jen ,,objednatel,,)
a
Společnost ''ARCGEO*

VedoucÍm spotečníken je ARCAD|S Cz a,s', adresa pro doručování je Geologická 088/4, 152 00 Praha 5, za
spo/ečnosÍ,,Á cRG Eo" na základě plné mocijednají zástupci společnosti ARcADls Cz a.s. podle zápisu
v obchodnÍm rejstříku, přÍpadně na základě plné moci.

ARCADIS CZas.
sídlo: Geologická 988/4' |52 00 Praha
ICO: 41192168
DIČ: CZ4II92|68
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 700ó931/0100
zastoupený: Mgr. Petr Beneš, předseda představenstva

Ing. Václav Hořejší, MBA, člen představenstva
Ing' PaveI Cermák, člen představenstva
Ing. Martin Šefrna' projektoý manaŽer stavby

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddí| B, v|ožka 992

GEOMONT GP s.r.o.
sídlo: Škroupova 53,537 0| Chrudimlll
ICO: 27538044
DIČ: CZ2.7538044
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-2101740277/0|00
zastoupený: Martin Mikan, jednatel

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Krá|ové, oddíl C,
v|ožka248|7

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen ,,zhotovitel,')
(společně j ako,,s m ltnn í s trany,, )

stíana lz 23



2.1

2.2

uzAvíÍaií ve smvs|u Zákona č. 89/20l2 Sb.. občanský ákoník. tutc,

smIouvu o dí|o na reaI i zac i  s tavbv

,,Náprava škod způsobených dobýváním cínu na ložisku čistá
. v k. ú. čistá u Rovné okres Soko|ov 2. etapa.,

1.2

l . l

(dále jen ,'smlouva..)

I. Úvodní ustanovení

Zhotovitel pro|rlaŠuje, že je držitelem oprávnění k ,,Provádění staveb včetně jej ich změn, udrŽovacích
prací na nich a jejich odstrariování.. a oprávnění k hornické činnosti ,,Zajišťování a likvidace starých
důlních dě|..má řádné lrybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dí|o d|e této
smlouvy.

Zhotovitel je vítězem veřejné zakázky vyhlášené dne 9.6.20l5 objednatelem jako vyhlašovatelem
veÍejrlé zakázky ,,Náprava škod způsobených t|obývánim cínu na |ožisku Čistá - v k. ú. Čistá u
Rovné okres Soko|ov 2. etapa.. formou otevřeného řízení. Výběr vítěze veřejné zakázky t:y|
potvrzen rozhodnutíIn Rady Karlovarského kraje RK 758/07l|5.

II. Předmět smloury

Zhotovite| se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a r,čas. na srůj náklad a
nebezpečí sjednané dí|o d|e článku |II. sm|ouvy a objednatel se zavazuje n proredené dí|o zapIatit
Zhotovite|i cenu ve qýši a za podmínek sjednaných ve smlouvě.

Zhotovitel provede dílo dle článku III. smloulry tím, že řádně a včas dodá kompletní sta\ební.
montážní a další práce, věehtě stavebníc|r rnateriálů, v rozsahu a dle zadávací dokun]entace. této
sm|ouvy, obecně závazných právních předpisů, CSN' EN a ostatních noren]' a to včetně ZaříZení
Sta\'eniště a jeho ryklizení po dokončení díla.

III. SpeciÍikace díla

Dí|enr se lozumí provedení stavby ozrračené jako ',Náprava škod způsobených dobýváním cínu na
ložisku Čistá - v k. ú. Čistá u Rovné okres Soko|ov 2. etapa.,, která je řešena projektovou
dokumentací č.|3/|4lGM zpracovanou firmou Geomont GP s.r.o. v Chrudimi. Podk|adem pro
uzavřetrí smlouly je nabídka zhotovitele ze dne 29. čewna20|5 a zadávaci dokumentace na veřejrrou
zakázkl na akci ,,Náprava škod způsobených dobýváním cínu na ložisku Či"tá - ' k. ú. Čistá u
Rovné okres Sokolov 2' etapa,,, ze dne 27.5.20|5 Zadávací dokumentace pro provedení díla,
specifikovaná v článku lII. odst. 3.2 písmeno b) smlouvy, byla zhotoviteli předána jako podk|ad pro
stanovení ceny díla, coŽ zhotovitel podpisem smlouqr stvrzuje.

Přitorn p|atí, Že dílem je provedení všech činností, prací a dodávek obsaŽených bud'v textové nebo

ýkresové části projektové dokumentace nebo ve qikazu výlněr nebo ve výzvě více zájemcůrn o
veřejnou zakázku k podání nabídky na přednrětnou akci. Dílem jsou rovněŽ činnosti, práce a
dodávky, které rrejsou v dokladech uvedených v tomto odstavci smlouvy obsaŽeny' ale o kterých
zhotovite| věděl, nebo podle svých odborných znalostí r,ědět měl nebo mohl, Žejsou k řádnérnu a
kvalihrírnu provedení dí|a dané povahy třeba. Dí|o zahrnuje provedení, dodání a Zajištění všech
činností, prací' sluŽeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci dí|a' a \, tom zejména:

_.i . I

s tÍ3n i  ]  l  ] j



a)

b)

c)
d)

Zajištění komplelní inŽenýrské činnosti, dopracování prováděcí dokumentace dle zjištěných
skutečIrostí a dopracování ásad organizace výstavby včetnějeho projednání s objednatelem,
přísIušným stavebním Írřadem a dotčenými orgány státní správy;
zpracování detailního písemného harmonogramu postupu prací provádění díla d|e této
smlouvy;
provedení prací a dodávek dIe předIoŽené projektové dokumentace,
za]išténí zaÍízení staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla včetně jeho
likvidace; )

e) provedení ávěrečného úklidu místa provedení díla d|e této srnlouvy
f) dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně návrhů provozních řádů,
c) zajištění uložení lyěŽeného materiálu a eko|ogická likvidace stavebních odpadů a doložení

dok|adů o tóto Iikvidaci, Včetně úhrady poplatků Za toto uloŽení, likvidaci a dopravu;
h) označení stavby v souladu s pravid|y dotačního programu d|e smlouvy po celou dobu

realizace stavby,
i) uvedení pozemků a komunikací případně dotčených výstavbou do původního stavu, nebo do

stavu d|e podrnínek stavebního povo|ení, úk|id a vyk|izení prostor dotčených výstavbou
současně s dokončenírn dí|a:

j) zajištění výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

to vše v místě provádění dí|a d|e č|ánku V. odst. 5.l smlou}ry, nelyplýá-li z povahy věcijinak.
Dodávka díla dIe předchozí větyjejako celek označovánajako ',dí|o..'

Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené:

a) touto smlouvoul
b) projektovou dokumentací označenou jako ,,Náprava škod způsobených dobývánim cínu

na |ožisku Čistá . v k. ú. Čistá u Rovné okres Sokolov 2. etapa...
c) zadávací dokumerrtací na veřejnou zakázkl na akci ,,Náprava škod způsobených

dobýáním cínu na |ožisku čistá - ' k. ú. čistá u Rovné okres Soko|ov 2. etapa... Ze dne
21 .5.20151

d) nabídkou zhotovitele díla ze dne 29. června 20l 5
e) obecně ávaznými právními předpisy. ČsN, aN. metodikanri výrobců pokud Ireodporují

právním předpisům a CSN a EN. a veŠkerými písemnými pokyny a podklady předanjmi
objednatelem zhotovite|i podle smlouvy a případnými pozdějšími změtrami shora uvedené
dokumentace, které byly rryvolány potřebami zjištěnýrni v průběhu provádění díla'
nebo zdůvodu rozhodnutí či opatření orgi{nu státního stavebního dohledu, příp. jinými
orgány příslušnými ke kontrole staveb či jinými okolnostmi smluvními stranami
rrepředvídarrýnri' rozlrodnutílni, resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánů, výsledky
kontrolních dnů a prováděných zkoušek s tírn, Že objednate| je oprávněn upravit způsob
provádění dí|a.

Dí|o bude provedeno v normové jakosti kvaIity d|e p|atných ČSN spoužití|n l^ýrobkťr nejv1Šší
kvaI itativní třídy jakosti.

Zhotovitelje seznámen se skutečností, Že údaje o inŽenýrských sítích, které se nacházej í v nístě
provádění díla (viz č|. V. srnlouvy) ajsou obsaŽeny v projektové dokumentaci, nemUsí odpovídar
skutečnosti. Vzh|edern k tomu se Zhotovitel zavazuje zabezpeěit prověření skutečného stavu
inženýrských sítí před zahájenítn prováděnídíla se správci uvedených inžerrýrských sítí a součastlě
zajistit lyýčení průběhu podzenrních či nadzerlních sítí tak, aby při provádění dí|a nedošlo kjejich
poškození.

Za nepředvídané práce (p|nění), tj. práce nad rámec snl|ouvy, se povaŽujípouze takové práce a plrrění
Zhotovitele, které nebyly součástí řešení dodávky díla lyplývajícího ze sm|ouvy, obecně ávazných
právních předpisů, ČsN, pN, stavebnÍho povolení na provádění dí|a, dohodnutého rozsahu a kva|ity
či ověřené technické praxe nebo práce vyvolané zásadni změnou dodávky díla provedené na zák|adě
zv|áštního poŽadavku objednateIe a po uzavření písenrného dodatku ke smIouvě.

J . J

sÚana 3 z 23



3 .4

J . )

Za nepředvídané práce se nepovaŽují zejména práce a p|něníjinak splňující podmínky sm|ouvy rra
nepředvídané práce, o kterých prokazate|ně zhotovite| při podpisu sm|ouvy věděl nebo nemoh|
nevědět nebo jejichŽ provedení by|o lyvoláno pouze prodlením zhotovitele s prováděrrín díla nebo
prod|ením s poskytováníIn s ním spojených plnění, za které zhotovitel odpovídá nebo práce a plnění,
která jsou důsledkern vadného plnění zhotovitele, a dá|e i prárce a plnění, které jsou v sou|udu s
řešeníIn provedení díla a projektové dokumentace nebo pravomocnýln stavebním povo|ením na
provedení dí|a, a tato pouze Zpřesňuj í.

Změny dí|avčetně ceny a doby p|nění, budou-|i zrněnou ovIivněny, které splňují poŽadavky čl. IIl.
odst. 3.3 smlouvy, musí bý specifikovány v písemném dodatku ke sm|ouvě a pro zhotovitele se
stanou ávaznými vždy ode dne účinnosti příslušného písernného dodatku smIouvy.

Snluvní strany se qýslovně dohod|y, že normy ČSN, EN, uvedené v projektové dokumentaci, budou
pro realizaci daného díla považovat obě smluvní strany za závazné v p|ném rozsahu.

IV. Doba p|nění

Zhotovite| se zavazuje dílo řádně provést ve thůtě nejpozději do 3l.l0. 2025

Smluvní strany se dohod|y, že dílo bude provedenojako celek, a to v následujících termíneclr:

4 . 1

4.2

termín předání staveniště zhotoviteIi
zahájení provádění díla
dokončení prací

I .8.201 5
1.8 .2015
31.10.2025

Rozsah ročních prací bude záviset na výši uvolněných finančních prostředků od
poskytovatele dotace v daný rok, kteý se přiděluje a schvaluje kaŽdý rok jednotlivě vŽdy na
základě výsledků předchozího roku. Jeden pracovní rok trvá od l. dubna do 3l. října.

Provedením díla se rozumí úp|né dokončení dí|a prostého všech vad a současně řádné protokolární
předání dí|a zhotovitelem objednateli dle článku XIl. smIouvy.

Smluvní strany se dohodly, Že případné vícepráce, jejichŽ finanční objenr (v cenách bez DPH)
nepřekročí l0 % (slovy: deset procent) ze sjednané ceny za provedení dí|a (bez DPH), nebudou mít
v|iv na termít ukončení dí|a a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu dle sm|ouvy, pokud se
smluvní strany výslovně písemně nedohodnou j inak.

Snrluvní strany se dohodly, Že dí|o bude provedenojako ceIek.

SmIuvní stra|]y se dohod|y, že celková doba provedení díla či jednot|ivé dí|čí lhůty stanovené 1outo
sm|ouvou pro dílčí plnění díIa se prod|ouŽí o dobu, po kterou netnohlo být dílo' či jeho dílčí části,
prováděny vdůsledků okolností vy|učujících odpovědnost ve smys|u ustanovení $ 29l3 a nás|'
zákona č. 89/20l2 Sb., občanský zákoník. odpovědnost nely|učuje překáŽka, která vznikla vdobě,
kdy jiŽ by| zhotovite| v prod|ení s p|něnírn své povinnosti nebo vznikla v důs|edku hospodářských či
organizačních ponrěrů zhotoviteIe.

Před dobou sjednanou pro předání a píevzeÍí dí|a dle č|ánku IV. odst. 4'l této sm|ouvy není
objednate| povinen od zhotovitele dí|o, či kterouko|ijeho část převzít.

ZdrŽi|i se provádění díla v důs|edku důvodů výIučně na straně objednate|e' rná zhotovitel právo na
přiměřené prod|ouŽení doby p|nění dí|a či jeho ěáSti' a to o dobu. o kterou bylo plnění dí|; či jeho
části takto orodIouŽeno.

4.4

4 . J

4.6

4 .7

slrana.l z 2-l



5 .1

5.2

V. Místo provádění dí|a

Zhotovite| se zavazuje provést dílo v Národní ku|turní panrátce dolu Jeroným, kteý se nachází v obci
Cistá a katastrálnírn úzerní Cistá u Rovné.

Zhotovitel prohlašuje, Že se dostatečně seznámil s faktickým stavem a technickou dokumentací stavu
místa provádění dí|a a staveniště a Že nezjistil, ani pod|e stanovisek jírn přizvaných odborně
způsobilých osob, žádné překážky' které by zhotoviteli :bráni|y v uzavření smlouly nebo které by
vedly k nemoŽnosti provedení díla dIe smIouvy.

VI' Cena a způsob jeji úhrady

Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální' za provedení dí|a, ve výši:

Cena bez DPH 46 692254'- Ké

(slovy: čýřicet šest rni|ionů šest set devadesát dva tisíc dvě stě padesát čtyři korun českých bez DPH)

DPH 9 805 373.. Kč

(s|oly: devět milionů osm set pět tři sta sedmdesát tři korun českých)

Cena včetně DPH 56 497 627..Kč

(slolry: padesát šest milionů čtyři sta devadesát sedm tisíc šest set dvacet sedm korun českýclr včetně
DPH) (dále jen ,,cena.. nebo ..cena za provedení díla..).

V ceně jsou Zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při p|něrrí svého závazku d|e smlouvy
vynaloŽí (zejména náklady na materiál, energie a média potřebná k rea|izaci díla, dopravní opatření.
odvoz a uložení odpadu, dopravu, úklid, vybudování, udrŽování a vyklizení stavenišlě, lryýčení
inženýrských sítí dIe podkladů předaných objednateIem, geodetické práce, nákIady na sIuŽby, atest;'
materiá|ů, veškeré zkoušky a revize, měření, testovací provoz, činnost koordinátora bezpečnosti práce
d|e zák' č. 30912006 Sb. apod.)' včetně zapoětení Íezerv na úhradu nepředvídatelných nák|adů
vyp|ývajících z rizik u akce tohoto charakteru obvyklýclr. Cena nebude po dobu do ukončení díla
předmětem zvýšení, pokud tato smIouva výsIovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, Že všechny
technické, finanční, Věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny. Zhotovite| ýs|ovně
proh|ašuje, že součástí ceny jsou i veškeré nák|ady spojené se splněnín podrnírrek stavebního řízení
či získánítn jiných povolení čijiných rozhodnutí orgánů veřejné sprálry.

objednatelem nebudou na cenu poskytována jakákoli p|nění před zahájením provádění dí|a. Smluvni
strany se vzájemrrě doltodly, že cena bude lrrazena objednate|ern průběŽně v níŽe uvedených
tennínech, a to na základě dí|čích faktur vystavených zhotovite|em ve smys|u a za podrnírek
stanovených sm|ouvou a předaných objednateli. Vystavené dí|čí faktury budou zahrnovat daň
z přidané hodnoty.
Podkladern a podrnínkou pro vystavení řádné dí|čí faktury bude písemný, odsouh|asený a
objednate|em podepsaný zjišťovací protoko| provedených prací a dodávek (dále jen ,,zjišťovací
protokol..) ke dni vystavení té které dílčí faktury zpracovaný podle jednotlivých částí nabídkol"ých
rozpočtů. Do pahrácti dní po řádném protokolárnírn předání a převzetí díIa bude zhotovite|enr
vystavena a objednate|i předána konečná faktura na zbývající část ceny doposud neuhrazenou na
základě dí|čích faktur. V případě' Že součástí konečné faktury bude úhrada prací a dodávek, které
objednateI dosud neodsouhlasila nepodepsa|, bude jej í součástí izjištbvací protokol.

V kaŽdé dílčí i v konečné faktuře zhotovite| uvede fakturovanou část ceny bez DPH a DPH
sta|]ovenou ve smys|u ákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v p|atném znění (dále jen

,,zákon o dani..). KaŽdá dílčí i konečná faktura bude mít sp|atnost 2| kalendářních dní ode dnejejího
řádného předání objednateli. KaŽdá dí|čí i konečná faktura d|e tohoto č|ánku stn|ouvy bude
obsahovat ná|eŽitosti daňového dokladu stanovené zákonem o dani a zákotletn č. 563/|99l Sb.. o
účemictví, v platnénr znění. V případě, Že faktura nebude obsahovat správné údaje či bude neúplná.

6 .1

o-1,

o . J

/-

6.4

slrana 5 z 23



je objednatel oprár rrěn fakturu vrátit ve lhůtě do data jej í sp|atnosti zhotoviteli. Zhotovite| je pov inen
takovou fakturu oprarit. ab) splňovala podmínky Stano\,ené v tomto odstavci tohoto č|ánku této
smlouvy' Lhůta splatnosti běŽí u opravené faktury od Začátku.

6.5 Veškeré vícepráce' znrěny. doplriky nebo rozšíření, které nejsou součástí díla dle sm|ouvy a součástí
ceny, musí bý vŽd;, před jej ich rea|izací písemně odsouhlaseny objednate|em včetně jej ich ocenění.
Pokud zhotovite| pro\,ede některé Z těchto prací bez potvrzeného písemného dodatku srn|ouly, má
objednatel právo odrnítrrout jejich úhradu a cerra za jejich provedení je součástí ceny za provedení
díla.

6.6 Na základě písernného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, dop|ní
Zhotovite| jedrrotkové ceny v té ýši, kterou použil pro sestavení nabídkové cerry (viz nabídkové
rozpočty, které byly součástí nabídky). Nebudou.li práce či věci pouŽité k provedení díla, které jsou
předmětem víceprací, ocetlěny v rozpoětu Zhotovitele, budou se oceňovat d|e aktuá|ního ceníku a
metodiky společnost i  URS PRAHA. a.s . .  |Čo: 4.1| |5 645.

Vynásobením jednotkových cen a mÍložství provedených měrných jednotek budou stanoveny
zák|adní náklady, rovněŽ pak analogicky s podmínkami kalkulace uvedenýrni v nabídce, náklady
související s umístě|]ín stavby (ob\yklý pojern: VRN _ vedlejší rozpočtové náklady). Daň z přidarré
hodnoty bude dopočtena d|e platných předpisů v době zúčtování. Zhotoviteli zaniká jakýko|iv nárok
na zv.ýšení ceny, jestliŽe písernně neoznální nutnost jejího překročení a vrýši poádovanélro zvýšerrí
ceny bez zbýečného odkladu poté, kdy se ukáza|o, že 1e zýšení ceny nelryhnute|né. Toto písemné
oznámení však nezakládá právo zhotovitele na z{šení ceny. Zvýšení ceny je moŽné ponze ZA
podrnírrek daných touto smIouvou.

6..1 objednate| si lryhrazuje právo zmenšit rozsah předmětu plnění díla. V tornto případě bude cena
únrěrně sníŽena s pouŽitílrr cen z nabídkových rozpočtů. Nedojde-|i rnezi oběma stranalni k dohodě
při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovite| oprávněn
fakturovat pouze práce, u kteých nedošlo k rozporu.

ó.8 SmIuvní strany se dohod|y' Že v případě prohlášení insolvence na majetek zhotovitele dle zákona č'
18212006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění nebo zamítnutí
návrhu na prohlášení insolvence pro nedostatek rnajetku dlužníka (zhotoviteIe):

a) před řádnýIn předáním díla Zhotovite|em objedrrate|i poskytuje zhotovitel objednate|i slevu
Zceny ve výši rozdílu rnezi cenou (viz článek Vl. odst. ó.l smlouvy) a částkou uhrazenou
objednate|em do okanržiku prohlášení inso|vence na majetek Zhotovitele, nebo Zamítnutí
návrhu na proh|ášení insolvence pro nedostatek majetku dluŽníka (zlrotovit € le);

b) po řádnérn předání díla zhotovitelem objednate|i (viz článek XII. sm|ouvy), avšak před
uplynutírrl záruční doby dIe č|ánku XIII. smIouvy, poskytuje ZhotoviteI objednateIi,
v případě poskytnutí finanční záruky (iistoty) složením finarrčrrích prostředků rra účet
objednatele, s|evu zceny (viz č|ánek VI. odst. 6.l sm|ourry) odpovídající zbývajícírn
finančníIn prostředkům na účtu objednate|e, kde je složena finanční áruka ke dni
předcházej íc írn u dni prohlášení insolvence' tj. cena se v důs|edku uplatnění slevy sniŽuje o
částku ve výši odpovídající zt:ývajícílll finančním prostředkům na účtu objednatele, kde je
s|ožena finanční záruka ke dni předcházejícímu dni prohlášení insolvence. Sleva bude
up|atněna tak, Že finarrčrrí záruka (istota) d|e č|ánku XXI. této srnlouvy již nebude
\lplacena zhotoviteli.

6'9 Úhrada ceny, aťjiŽjako ce|ku či dílčích plnění' nemá v|iv na up|atnění práva objednatele zvad dí|a.

6.l0 Srnluvní slrany této smlouvy se dohod|y, Že je zhotovitel, coby poskyovatel zdanitelného plnění,
povinen bez zbytečnélro prodlení písemně informovat objednate|e o tom, Že se stal nespo|ehliým
plátcem ve smys|tt ustanovení $ l0óa zákona č, 23512004 Sb., o dani z pÍidané hodnoty, v platném
znění (dále jen ,,zákotr o DPH,.). SmIuvní strany si dále společně ujednaly, Že pokud objednateI v
průběhu p|atnosti tohoto smIuvrrího váahu ;ra základě infonnace od zhotovite|e či na základě
v|astního šetření zjistí, Že se Zhotovite| staI nespolehlivýrn plátcen ve smys|u $ |0óa zákona o DPH,

stÍana 6 z 23



7 .1

souh|así obě smluvní stran), s tím' Že objednatel uhradí za zhotovitele daň z přidané hodnoý z
takového zdanitelného plnění dobrovo|ně správci daně d|e $ l09a citovaného právního předpisu.
Zap|acení částky ve výši daně objednate|em správci daně pak bude cena dle této sm|ouvy sm|uvními
stranami považovátro za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. SrnIuvní strany sl V
této souvislosti poskytnout veškerou nezbytnou součinnost při vzájemnérn poskytování informací
poádovaných ákonem o DPH. Zhotovitel současně souh|así s tím, Že je povinen objednateli
nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku ap|ikace institutu ručení ze strany správce daně.
SmIuvní strany se dohodly, Že objednate| bude hradit sjďnanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a
zveřejněný ve smyslu $ 96 odst. 1 ákona o DPH.

VII. Součinnost smIuvních stran

smIuvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k lytvoření potřebných podmínek pro rea|izaci dí|a
d|e podmínek stanovených smlouvou, které vyplýají zjejich smluvního postavení' To platí i
v případech, kde to není výsIovně stanoveno ustanovením smloulry'

Pokud jsou kterékoli ze sm|uvních stran znátny skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby
dostála svým smIuvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodIeně písemně druhé smIuvní straně.
Sm|uvní strany se dále zavazuj í neprodleně odstranit v rámci sl"ých možností všechny oko|nosti'
kteréjsou najejich straně a které brání splněníjejich smIuvních povinností'

Zhotovitel se zavazuje, že na zÁk|adě skutečností ZjiŠtěných v průběhu plnění povinností dle sm|oulry
navrlrne a provede opatření směřující k dodrŽení podmínek stanovených smlouvou pro naplnění
smlouvy, kochraně objednatele před škodami, ZÍrátami a zb}.tečnými qýdaj i a Že poskytne
objednateli a jinýrn osobám zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné dok|ady, konzultace,
pomoc a jirrou součinnost.

V||I. Prohlášení' práva a povinnosti smluvních stran

ZhotoviteI prohlašuje, Že:
_ neníjako právnická osoba v |ikvidaci;
_ není proti něnlu vedeno inso|vetrční řízení ve smys|u zákona č' 18212006 Sb., o úpadku a

způsobech jeho řešení, v platném znění a takové řízení nebylo zastaveno či zrušeno z důvodu
nedostatku majetku zhotovitele a dále není před|uŽen či neschopen plnit své splatné závazky
vůči sqim věřite|ůrn;

_ uzavření (uzavřerrím) této sm|ouvy neporuší správní rozhodnutí soudů, rozhodce či rozhodčí
instituce ani orgánu státní správy České republiky, neporuší ustanovení Žádné dohody'
smloulry či j iného ujednání, které uzavřel se třetí osobou, nebude rnít za následek újmu rrebo
poŽadavek na sp|acení jakéhokoli správního poplatku, dotací nebo jiného závazku
Zhotovitele, by|o schváleno přís|ušrrýrni orgárry zhotovitele, neexistuje nic, co by bránilo
zhotoviteli uzavřít tuto smlouvu, zejrrréna jakéko|i rozlrodnutí soudu, rozhodce či
arbitrážního orgánu (např. předběŽné opatření) nebo rozlrodnutí subjektu veřejné správy;

_ neučinil nic, at'jiŽ sám anebo za spolupráce či prostřednictvírn třetí osoby, co by ornezilo či
znemoŽniIo dosaŽení účeIu této smlouVyl

ZhotoviteI se zavazlje, Že objedrrateli bezodkIadně po vzniku takové skutečlrosti písernně oznání:
_ podání návrhu na prohlášení úpadku na Zhotovitele dle zákona ě. |8212006 Sb., o úpadku a

způsobech jeho řešení, v pIatnérn znění;
- vstup zhotovitele do likvidace;
. sp|nění podrnínek prolrlášení úpadku zhotovite|e'tj. zejména že zhotovite|je před|uŽen arrebo

it-tsolventtrí;
_ změny v majetkové struktuře Zhotovitele, sýimkou zrněny majetkové struktury' která

představuje běžný obchodní styk;
- rozhodnutí o provedení přerněny zhotovitele, zejména fírzí, převodem jmění na spo|ečníka či

rozdělením, provedení změny právní formy Zhotovite|e či provedení jiných organizačních
zněn:

'7.2

7.3

8 .1

8.2

stra a 7 r l l



8.4

- omezení či ukončení rýkonu činnosti zhotovite|e, která bezprostředně souvisí s předrnětem
této smlouVyl

_ rozhodnutí o za|oŽení obchodní korporace zhotovite|em či účasti na podnikání jiné osoby
zhotovitele;

_ všechny skutečnosti' které by mohly mít v|iv na přechod či vypořádání závazků zhotovitele
vůči objednateli r,yplýajících z této smlouvy či s touto smIouvou souvisejících;

-. rozhodnutí o zrušení Zhotovitele 
)

Zhotovitel se zavazttje při provádění díla dodržovat platné práVní a ostatní předpisy k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví píi práci, dále hygienické a protipoŽární a jiné obecně závazné
předpisy, cSN' EN a rozhodnutí orgánů veřejné sprály, zejmérra pak stavebrrí povolení, včetně
vymezení podmínek hIučnosti, doby provádění stavebních prací apod. Zhotovitel navrhne objednateli
osobu, která bude na staveništi vykonávat činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví píi práci
na staveništi. Zhotovitel zajistí vyvěšení potvrzeného Oznámení o zahájení prací na staveništi
v souladu s podrnírrkami $ l5 odst. | 7Ák. č.309/2006 Sb' v p|atném znění po celou dobu realizace
díla včetně jeho průběŽné aktualizace. Dá|e zhotoviteI zajistí zpracování Plánu bezpečnosti a oclrrany
zdraví při práci a tento předloží objednateli do 30 pracovních dní od podpisu smlouql. V pr.ůběhu
rea|izace díla dle smloulry bude veden deník se áznamy o jednáních ve věci působnosti koordinátora
bezpečnosti práce mezi zhotovite|em a urěeným koordinátorem bezpečnosti práce na této stavbě.
Tento deník bude objednateIi k dispozici na stavbě ve stejném reŽimu jako stavební deník.

Zltotovitel se zavazuje zac|rovávat staveniště v pořádku a čistotě, odstraňovat průběŽně na své
nákIady odpady a nečistoty vzniklé prováděníln dí|a. Současně se Zhotovitel zavazuje zajistit obecnou
bezpečnost věcí a osob v místě staveniště. Zhotovite| se zavazuje v předstihu minimá|ně 7
kalendářrrích dní informovat objednatele o záměru provádění prací, které vyvolají omezení
objednatele V místě stavby a vjejím okolí, dále zhotovite| v této souvis|osti objednateli rravrhne
opatření k eIiminaci těchto omezení a projednáje s objednateIem'

objednateIje oprávněn provádět cenovou kontroIu v průběhu provádění díla a uvádění dokončeného
díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného vyúčtování díla. Všichni účastníci sm|ouvy jsou
povinni vytvářet dostatečné podmínky pro provádění cenové kontroly.

ZhotoviteI prohIašuje, Že před podpisem smIoulry řádně překontroloval předané materiální podkIady
a dokumentaci a řádně prověřil rnístní podmínky na staveništi a všechny nejasrré podmínky pro
rea|izaci dí|a čijeho části si q'jasni| s objednate|em nebo místním šetřením.

ZhotoviÍeI se zavazuje, Že zajistí provádění díla tak' aby provádění dí|a:

a) vco nejmenší míře omezovalo oko|í staverriště či jiných oko|níclt dotčených pozernků či
staveb;

b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména h|ukern, pachem, emiserni, prachem'
vibracemi, exhaIacemi a zastíněIrím nad míru přiměřenou poměrům;

c) nemělo nepřiměřený nepříznivý vliv na Životní prostředí, včetně rlinirna|izace negativních
v|ivťr na okolí staveniště;

d) bylo zabezpečeno pro činnost kaŽdé profese odbornýrn dozorem zhotovite|e, který bude
garantovat dodrŽovárrí techno|ogických postupů. Totéž p|atí pro práce subdodavate|ů.
odbornou úroveň realizovaného díla jako celku zabezpečí ZhotoviteI osobou odpovědnou za
odborné vedení provádění stavby _ jméno, příjrnerrí, RČ, autorizovanott osobou v oboru
podzemní stavby - hornická činnost a činnost prováděná hornickým způsobenr'
Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník před zahájením prací na provedení dí|a a po
dokoněení díla otiskem svého autorizačního razítka a připojením v|astnor.učního podpisu,
dá|e průběŽně v průběhu realizace díla. Bez písenrtrého souhlasu objednateIe trelze provést
znrěnu odpovědné osoby. Zhotovi|e| zabezpeěi' Že odborné práce a činnosti' která nemá
zapsány ve svém obc|rodním rejstříku nebo Živnostenském listě, provede subdodavatel
s odpovídající odbomou způsobilostí. DokIady o odborné způsobilosti subdodavatele
předloŽí zhotovite| objednate|i před zahájenírrl prací a dále na vyžádání objednatele
průběžně v průběhu rea|izace dí|a'

8.5

8 .6

8 .1

strana l l  r 23



8 .8 Zhotovitel se zar,azuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost
podkladov.ých materiálů' pokynů a r,ěcí, které mu byly předány objednate|em, nebo objednatelem
poŽadovaných zrněn, at' j iŽ z h|ediska důsledků na jakost a provedení dí|a či rozporu s podklady pro
uzavření sm|ouvy, ustanoveními nebo rozhodnutíIni orgánů veřejné správy či obecně závazlýni
právními předpisy, ČsN' pN či jinými rrormami. V případě, Že objednatel bude, i přes upozornění
zhotovitele, trvat na uŽití podkladoých materiálů, pokynů a věcí, které by|y zhotovite|i předány
objednatelern, je zhotovitel oprávněn odmítnout jejicli plnění pouze tehdy, pokud by se jejich
splněním moh| vystavit správnímu či trestnímu postihu. Svá upozornění Zapíše Zlrotovite| do
stavebního deníku.

8.9 Zhotovite| se zavazuje uschovat a archivovat veškerou dokumentaci (zejména pak projektovou
dokumentaci, stavební deníky, korespondenci s objednatelem a subdodavate|i) spojenou
s prováděrrírn díla d|e srnlouvy po dobu alespoň deseti let ode dne finančního ukončení díla
(projektu). Pro úče|y této smloulry se dnern finančního ukončení projektu rozumí den l. |edna
kalendářního roku nás|edujícího po roce' ve kterém byla provedena poslední p|atba v rámci projektu.

8.l0 Zhotovitel se zavazuje urnoŽnit objednate|i, poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj
České repubIiky, Ministerstvu financí České repubIiky, auditnímu orgánu, Evropské komisi,
Evropskému účetrrímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu. Uřadu pro ochranu hospodářské
soutěže a dalším oprávněným orgánům či subjektům veřejné správy či jimi urěeným třetírn osobám
kontrolu dokladů souvisejících s realizací díla' a to alespoň v rozsahu a dle ustanovení zákona č.
320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platnétn znění.

8.l1 objednatel neudělil zhotovite|i Žádné oprávnění najímat jakékoli osoby jménem objednate|e.
Současrrě smluvní strany dohod|y' Že kaŽdá osoba zaměstnaná nebojinak ryužívaná zhotoviteIern při
provádění díla (např. subdodavate|sky) bude p|acena Zhotovitelem a bude povaŽována pro úče|y této
smloulry za zaIněstnance ZhotoviteIe.

8.l2 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli do třiceti dnů poté, kdy k tornu bude objednate|enr
písemně lyzván, veškeré pokuý či další sankce, které byly objednateli vyrněřeny pravontoctlýnr
rozhodnutím orgánů veřej né správy v souvis|osti s porušením povinností zhotovitele stanovenýclr
touto smlouvou či obecně závaznýni právrrími předpisy při provádění dí|a. Uhrada bude provedena
na účet objednatele uvedený v písemné výzvě.

8' l3 objednatel je oprávněn vykonávat v rnístě provádění díla technický dozor stavebníka (objednate|e) a
vjeho průběhu zejrnéna s|edovat, zdajsou práce prováděny dle projektu, technických norenr ajiných
právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné sprár,y. Na nedostatky při provádění díla
upozorní zápisent ve stavebním deníku. objednate| je oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz
k přerušení prací na provedení dí|a' je-li ohroŽena bezpečnost prováděné stavby, Život nebo zdraví
osob pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob.

8.l4 Zhotovitelje povinen předat objednate|i seznam subdodavatelů, ve kterérn uvede subdodavatele, j ílrrŽ
za plnění subdodávky uhradi| více neŽ 10oÁ z ce|kové sjednané ceny. Zhotovitel předloŽí objednateli
tento seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splrrění smlouvy, tlebo 28. února nás|edujícího
kalendářního roku v případě, Že p|nění srn|ouvy přesahuje l rok.
Má-li subdodavate| fonnu akciové spo|ečnosti, je povinností ZhoÍovitele zabezpečit' aby přílohou
seznamu subdodavatelů byl i seznam v|astníků akcií, jejichŽ souhrnná jmenovitá hodnota přesahrrje
l0% zák|adního kapitálu, lyhotovený ve |hťrtě nejdé|e 90 dnů před dnetn předloŽerrí seznatnu
subdodavatelů.

IX. Stavební denik

9.1 Zhotovite| se zavazuje ode dne předání staveniště objednatelem Zhotoviteli vést star,ební deník
alespoň vjednom originá|e a dvou průpisech. Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník.
vedený zhotovitelenr a budou v něm zaznanlenáván1, veškeré skutečnosti o průběhu všech prací.
včetně prací subdodavatelů. Do stavebního deníku bude Zhotovitel zapisovat vŠechn1' skutečnosti

s l r a n a 9 / l i



9.2

9.3

9.4

stalrovené ákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro p|nění podmínek této srnlouvy,
jakož izměny hannonogramu postupu prací. Stavební deník bude uloŽen na stavbě a bude obělna
stranám kdykoliv přístupný v době realizace jakékoli činnosti zhotovitele na staveništi. Zhotovitel je
povinen vést stavební deník v souladu se zákonenr ě. |83/2006 Sb., o úzernním plánování a
stavebnÍn řádu (stavební zákon), v platnérn zrrění (dále jen ,,stavební zákon.,) a vyh|áškou
Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v p|atném znění Deník bude
veden denně a obsahuje zejména:
_ údaje o převzetí staveniště, zahájení prací )
_údaje o počasí aoteplotě
_ údaje o postupu prováděných prací s jeho odůvodněním
_ přerušení nebo zastavení prací s jeho odůvodněním
- údaje o výskyu spodní vody, údaje o čerpání
_ údaje o ýzvě ke kontrole prací' které budou zakryý nebo da|ším postupem prací se Stanou

nepřístupnými, kontroly objednatele násIedující po l"ýzvě
. veškeré skutečnosti, které mají nepříznivý vliv na p|ynu|ý průběh prací a plnění sm|uv
_ odclrylky od dokumentace _ zdůvodnění a všechna ujednání rnezi zhotovite|em a objednaterem,

která se stala při provádění prací' důvody pro provedení prací neobsaŽených v dokumentaci
_ poŽadavky objednate|e zvlášť pokud jde o odstranění ávad a lhůty, ve kteých mají být

odstranětry. Přitorn je třeba vždy připojit stanovisko zhotovitele.
- zÁznamy o provedenýc|r kontrolách stavby orgány státní spráry
_ závaŽné události pro práce a škody způsobené povětrnostními vlivy a Žive|nými pohromami,

včetně škod způsobených zhotovitelem a pokud možno téŽ vyčíslení nároků z těchto škod.

Zhotovitel je povinen nejméně jednou za ýden předat objednateli průpis záznamu v deníku. Nebude.
Ii objednateI souhlasit s obsahem zázlaml, je povinen sdělit písemně své nárnitky zhotoviteli do pěti
pracovních dnů ode dne doručení záznamu,jinak se mázato, že s obsahem záztamu souh|así.

Stavební deník d|e předchozího odstavce sm|ouql povede odpovědná osoba d|e č|. VIII. odst.8.7
písm. d). V případě změny osoby Zhotovitelem pověřené k vedení stavebního deníku rnusí bý.t tato
skutečnost bezodkladně uvedena ve stavebním deníku'

Zhotovite| je povirren u|oŽit průpis denrrích záznamů ve stavebnítn deníku oddělené od originá|u tak,
aby byl k dispozici v případě ztráý či zniěení originálu stavebního deníku. Stavební deník musí být
uložen tak, aby byl vŽdy okamŽitě k dispozici objednateli a orgánu státního stavebního dozoru.

Denní záztramy se do stavebního deníku zapisují tak, Že se píší do knihy s očíslovanýIni listy jednak
pevnýrni, jednat perforovanými pro dva oddě|itelné průpisy. Perforované listy se očís|ují shodně
s listy pevnýrni. Denní záznatny oprávněná osoba zapisuje čitelně každý den, kdy byly práce
provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předrnětem zápisu. V denníclr záznatnech nestní
být lynechána voIná místa.

X. Staveniště a jeho zařizeni

objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště včetně místa pro provádění díla nejpozději do
tennínu dIe čl. IV. odst.4.2 sm|ouvy. o předání Staveniště objednate|ern zhotovite|i bude sepsán
písemný protoko|, kteý bude Vyhotoven ve dvou stejnopisech, bude podepsán oběnta snrluvními
stranami a kaŽdá smluvní strana obdrží po jednorn stejnopise.

Při předání Staveniště bude objednatelem provedetro předání dok|adů o staveništi. Soltčasně bude
zhotovite|i předáno I paré projektové dokunrentace v Iistinné podobě a 1 pare v e|ektronické podobě
a stavební oovolení.
Staveništěnr se pro írčely snl|ouly rozumí místo určené k prováděrrí díla d|e sn|ouvy a da|ší
pozemky a prostory určené ve srnyslu podrnínek stavebního povolení a snrlou''ry. Staveniště btlde
\ymezeno protoko|ern o předání staveniště. Při pŤedání star'eniště bude objednatelerrr určen zpttsotr
napojenína zdroj vody, elektřiny apod.

10 .  I

s lr i rna l ( l  z  l l



l0.2 Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovite| je povinen denně
odstraňovat na své nák|ady odpady a nečistoty vzniklé jeho činností či činností třetích osob na
staveništi, technickými či jinými opatřenírni zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště. ZhotoviteI
se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce.

l0.3 Zhotovitel bude mít v průběhu rea|izace a dokončování předmětu díIa na staveništi ýhradní
odpovědnosl za: 

;

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržovátrí staveniště
v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod;

b) zajištění veškerélro osvět|ení a zábran potřebných pro průběh prací, bezpeěnostních a
dopravních opatření pro ochranu staveniště' materiá|ů a techniky vnesených zhotovitelem na
staveniště, jakoŽ i odpovědnost n zAjištění opatřerrí pro zabezpečeni bezpeěnosti si|niěního
provozu v souvislosti s omezeními spojenými s rea|izací dí|a a za osazení případného
dopravního značení včetnějeho údržby a čištění;

c) provedení veškeých odpovídajících úkonů k ochraně Životního prostředí na staveništi i
mimo ně a k zabránění vzniku škod Znečištěním, hlukem' nebo zjiných důvodů ryvolaných
a způsobených provozní činností Zhotovitele, likvidaci a uskladňování veškerého odpadu,
vznikajícího při činnosti Zhotovitele, v souladu s právními předpisy.

l0.4 Zhotovitel po ce|ou dobu rea|izace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště d|e podInínek vyhlášky
Ceského úřadu bezpečnosti práce. Zhotovite| v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví
všech osob V prostoru staveniště a zabezpečí jejich lybavení ochrannými pracovními pomůckami.
Dá|e se zhotovite| zavazttje dodrŽovat hygienické předpisy-

l0.5 Zhotovitel zajišťuje přípravu staveniště, zaíízení staveniště, veškerou dopravu, sk|ádku' případně
mezideponii materiá|u, včetně Zajištění energiía médií potřebných k provádění prací, na vlastní účet.
Tyto nákIady jsou součástí ceny'

l0.6 Zhotovitel se zavazuje, bez předchozího písemného souhlasu objednate|e, neumístit na staveniště,
jeho zařízení či prostory se staveništěm související jakékoli rek|amní zaÍízeni, ať jiŽ vlastní či ve
VIastnictví třetí osoby.

XI. Podmínky provádění dila

1l.l Zhotovite| bude sýrn jrnénern projednávat a hradit náklady vyplývající z projednaných á|ežitostí
přírno souvisejících sjeho činností při rea|izaci dí|a a dokončení stavby, které jsou vjeho kompetenci
a za které plně odpovídá, a to Zejména odklizení, odvoz a zneškodnění všech odpadů, které vzniknou
při realizaci dí|a, zábory pozemků, uŽívání veřejných ploch a překopy komunikací včetně jejich
uvedení do původního stavu, spolupráce s objednate|em ve věci předání pozemků, ze|eně a ostatních
ploch, řešerrí způsobu odstrarrěrrí zaviněných škod, které způsobí na majetku fyzických a právnických
osob v průběhu díla, které způsobí na majetku fozických a právnických osob v průběhu dí|a apod.

l l .2 Zhotovite|je povirren zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně áruku v p|nérn
rozsahu dle smlouvy.

ll.3 Zhotovite| je povinen předloŽit objednateli na základě ýzvy objednatele písernný seznam všech
svých subdodavate|ť|, kteří budou pro zhotovite|e provádět část díla d|e smlouvy. a to do sedrni
kalendářních dnů od vyzvárrí objednate|ern. Tito subdodavate|é budou lynrezeni obchodní firrnou
nebo rrázvem, identifikačnírn číslem a síd|em nebo místern podnikání. Zhotovite| neni oprávněn
pověřit provedením díla anijeho částijinou osobu bez písemného souhlasu objednateIe.

1 |.4 Zhotovite| zodpovídá Za to, Že Veškeré dodávky budou souh|asit se specifikací uvedenou v projektové
dokumentaci, zodpovídá za kvalitu pouŽitého materiálu, který musí odpovídat přís|ušnýnr prár,nim a
techn icko-dodacíll předpisťrm a zabezpečí kontrolu dodávek materiá|u tak, aby nemohlo dojít
k záměnáIn. Veškerý rnateriál vystavený namáhání ntusí nít příslušné osvědčení o jakosti a
způsobilosti, resp. atest. Nebudou-|i tyto dok|ády předán1 zhotovitelern voriginá|u' ntusí býtjejich

s l r r  s l l l l - l



kopie opatřeny razítkem zhotovitele a podpisem odpovědné osoby dle čl. V|II. odst.8.5 písm. d)

sm|ouly. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí bý pouŽity jiné materiály, technologie nebo

Změny proti projektové dokumentaci. Současně se Zhotovitel zavazl1e a ručí za to, že při rea|izaci

díla nepouŽije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, Že je škodlivýrn' Všechny materiály a

výrobky použité na stavbě musí mít vlastnosti stanovené v $ 156 stavebního zákona.

l 1 .5 Zhotovitel je povinen zaj istit dílo a staveniště do doby jeho řádného předání objednateli proti krádeŽi

a vandalismu. t

l l.6 Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ruěeni za škody způsobené všemi účastníky uýstavby na

zhotovovaném díle po celou dobu ýstavby, tzn. do převzetí dí|a objednatelem bez vad a nedodělků,

stejně tak za škody způsobené svou ěinností objednateli nebo třetí osobě na rnajetku, tzn., že

v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů' objektu, prostranstvi,

inŽenýrských sítí) je zhotovitel povinen bez Zbýečného odkladu tuto škodu odstranit, a nenili to

možné, tak finančně uhradit.

1l.7 Zhotovitel je povinen v průběhu realizace dí|a zanést do projektové dokumentace skutečného
provedení veškeré odchylky a úpraly od navrženého technického řešení díla' Veškeré části

projektové dokumentace skutečného provedení budou označeny textem ',Dokumentace Skutečného
provedení.., názvem, resp' jménem zhotovitele, otiskem autorizačního razíÍka a podpisem osoby

odpovědné za vedení stavby dle čl. VIII. odst. 8.7 písm. d) a datem.

1l.8 Práce a konstrukce, které budou vdalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je

objednatel oprávněn prověřit' Kjejich zakrytí musí dát Zástupce objednatele písemný souhlas ve

stavebním deníku. Toto prověření provede objednatel po obdržení qýzvy zhotovitele dle ustanovení

čl. xl. odst. l l .l2 této smlou\ry.

11.9 Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu fozpracovaného díla na pravide|ných poradách a

kontrolních dnech, které bude zhotovite| organizovat dle vzájemně odsouhlaseného plárru a případně

dle potřeby. Na těchto poradách a kontrolních dnech bude přítomna odpovědná osoba d|e č|. Vltl.

odst. 8.7 písm. d).

1 1 .1 0 Vyvstane.li v průběhu provádění díla nutnost upřesnění způsobu jeho provedení (včetně používaných

stavebních materiálů), zavazuje se Zhotovitel neprodleně si vyŽádaÍ předchozí písemný souhlas či

pokyn objednatele. Tím rrení dotěena povinnost Zhotovitele d|e článku VIII. odst. 8.8 této smlouvy.

ll.l1 Zhotovitelje povinen zabezpečit účast sqých pracovníků na prověřování dodávek a prací zhotovitele,

které provádí objednatel a zajistí neprodleně opatření k odstranění výknuých závad a odchylek od

projektovó dokumentace provádění díla. Při provádění zakýaných částí díla je povinrrostí

Zhotovitele písemrrě a prokazatelrrě vyzvat objednatele kjejich převzetí před zakrytím v předstihu

a|esporl pěti pracovních dní. V případě, Že objedrratel kontrolu provedených částí díla neprovede, má

se 7A to, Že se zakrytírn souhlasí. Zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Nesplní-li

zhotovitel povinnost informovat objednatele o zakťyváni částí díla, je povinen na Žádost objednatele

odkrýt práce, které byly zakryý, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad.

ll.l2 Naprogramování a nastavení funkčnosti jednotlivých systémů techrrolo gických zaÍízení je součástí

plnění dle této smlou\y a bude provedeno na základé předchozí analýzy potřeb objednatele a

následné|ro objednatelem schváleného návrhu vlastností, funkčnosti a podoby těchto Systémů.

1 l .l3 objednatel si lryhrazuje právo odsouh|asit veškeré postupy prací a pouŽité materiály, pokud nebudou

pouŽity materiály a postupy uvedené v projektové dokumentaci' Je-|i v zadávací dokumentaci

definován konkrétní qýrobek (nebo technologie), má se za to, že je tírn definován rninimá|ní

oožadovanÝ standard.

strana l2 z l i



XII. Předání a převzetí díla

|z'| Zhotovitel se zavazlje řádně protokolámě předat dí|o objednate|i nejpozději v termínu dle ě|. IV.
odst. 4.1 snlouvy.

|2.2 Kompletním předáním díla se rozumí úplné dokončení předmětu p|nění, včetně lyklizení staveniště'
a spIněrrí všech dalších povinností Zhotovitele stanovených touto smIouvou, zejména předání dokladů
dIe sntIouly, včetně potvrzení těchto skuteěností objednaťelem v předávacírn protokolu. Zhotovitel se
zavaalje kdatu zahájení předpřejímek dokončit dílo do stavu, kteý umožní ověřit funkčnost a
parametry jednot|iých částí a systémů díla. Nejpozději na poslední den provedení díla, resp. jeho
části, svolá Zhotovitel přejímací řízení. Na předávací Íízení píizve zhotovite| objednatele, a to
píselrrným oználneníln, které musí bý doručeno objednateli aIespoň pět pracovních dnů předem.

|2'3 K předání dí|a' resp. jeho části, Zhotovitelem objednateli dojde na zák|adě předávacího řízení' a to
forrnou písemného předávacího protokolu (ehož součástí bude i příslušná dokumentace' pokud je to
stanoveno touto smlouvou či pokudje to oblyklé)' který bude podepsán oběma smluvními stranami.
Vypracování protokolu zajistí zhotovitel.
Souěástí plnění zhotovitele dle této srnlouvy a průkazem řádného provederrí díla ěi jeho částije také
organizace, provedení a doloŽení úspěšných výsledků potřebných individuá|ních, koInp|exních,
garančních zkoušek díla a organizace zkušebního provozu dle poŽadavků objednatele a dle
poŽadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. j iných orgánů přís|ušných ke kontro|e staveb.
Provádění do|rodnuých zkoušek díla čijeho části se řídí:
a) touto smlouvou.
b) podnrínkami stanovenýtni CSN a EN.
c) projektem zpracovaným na dílo,
d) obecně úvaznými metodikami a doporučeními výrobců komponentů a technologií

použitých při v.ýstavbě. neodporujili pIatným CSN.

Předávací protokol rnusí obsahovat alespori předmět a charakteristiku díla, resp' jeho části, rnísto
provedení díla' soupis zjištěných vad a nedodělků díla stanovených Zhotovitelem či objednatelem,
vyjádření zhotovite|e k vadám díla rytčeným objednate|em, lltůty pro odstranění vad dí|a,
zhodnocení jakosti díla a jeho částí, dohodu o lhůtách a opatřeních k odstranění vad a rredodělků dí|a
čijeho části, záznam o nutných dodatečně poŽadovaných pracích, případnou dohodu o slevě z ceny,
stanovisko objednate|e, zda dí|o přejímá či nikoli, a soupis příloh. Předávací protokol bude
rylrotoven ve třech stejnopisech, z nichŽ jeden obdrží zhotovite| a dva objednate|. Každý stejnopis
bude podepsán zástupci smIuvních stran a má právlrí sílu originálu'

l2.4 V případě, že je objednatelem přebíráno dokončené dílo, skutečnost, Že dílo je dokončeno co do
mrroŽství, jakosti, komp|etnosti a schoprrosti trvalého užívání, prokazuje zásadně zhotoviteI a Za Íin1
účelem předk|ádá nezbytné písernné dokIady objednateIi'

Zhotovitel doloží objednateli před zahájeníll předávacího řízení úplný seznam všeclr předávaných
dokIadů, dokumentaci skutečného provedení, stavební deník, deník vícenákladů, veškerá osvědčení
o zkouškách a certifikaci použitých materiálů a výrobků, reviztlí zprávy zaÍizeú
kornplementovaných do díla, protokoly o provedení tlakových zkoušek potrubí a zkoušek zhuhrění
ásypů, návody kobs|uze a údrŽbě díla' potvrzené záruční listy, doklady o ověření funkčnosti
dodaných zaÍízení k provedení dí|a a dodávek pod|e projektové dokumentace a p|atných práVních
předpisů, návrhy provozních řádů' dále doklad o zabezpečení |ikvidace odpadů v souladu se
zákonem č. l85/200l Sb', o odpadech a o změně něktených da|ších zákonů, v platrrém znění a další
doklady prokazující splnění podmínek, které si stanovi|y v r.ámci stavebního řízení orgány a
orgatlizace. Dokumentaci skutečného provedení díla a rrávrhy provoztríclr řádů je povinen zhotoviteI
předat ve dvou lyhotoverrích v tištěrré podobě a vjednorn vyhotovení v e|ektronické podobě ve
fornrátec|r, které je objednatel způsobilý přijntout (d. for|náty *.doc, *.x|s, *.drrg a *.pdf.).

Zhotovite| je současně povinen při zahájení předávacího řízení před|oŽit objednateli doklady
prokazující splněrrí závazku Zhotovite|e a geodetické zatněření polohy stavby. V případě. Že nedojde
k před|oŽení a předání objednate|i shora uvedených dokladů nejpozději při předávacínr řízení.
neoovaŽuie se dílo za řádně oředané.

s l r a n d  l . l I l i



|2,5 V případě' Že se při předávání díla objednatelem prokáŽe, Že je zhotovite|em předáváno dílo, které
nese vady nebo nedodělky, není objednate| povinen předávané dílo převzít' Tato skutečnost bude
uvedena v předávacím protoko|e. Po odstranění vad nebo nedodělků díla či jeho části, pro které
objednatel odrnítl od Zhotovitele dílo převzít' se opakuje přejímací řízení analogicky dle tohoto
č|ánku sm|ouvy. V takovém případě bude k původnímu předávacímu protokolu sepsán dodatek, ve
kterém bude uvedeno převzetí díla' Dodatek obsahuje veškeré náležitosti stanovené pro předávací
protokol v tomto článku srn|ouly. I

12.6 Pro případ odstoupení kterékoli ze smluvních stran od sm|ouly bude ana|ogicky pouŽito ustanoveni
č|ánku XlI. této smlouly'

|2'7 Za řádně provedené a dokončené dílo je považováno r,ryzkoušené dí|o zhotovené v rozsahu, o
parametrech a s v|astnostmi stanovenými touto smlouvou, které je bez vad a nedodělků, k němuŽ je
Zhotovitelem dodána dokumentace a tak, aby bylo schopné běŽného provozu, tj' dílo kompletní a
funkční a sp|ňuj ícíjakostní a funkční parametry stanovené smIouvou a řádně předané objednateIi.

l2.8 Vadou se pro účely této sm|ouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech dí|a,
stanovených projektem díla, smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodě|kem se rozumí
nedokončená práce oproti projektu stavby a podmínkám smlouvy.

12'9 Zhotovite| je povinen v přirněřené lhůtě odstÍanit vady nebo nedodělky, i kdyŽ tvrdí' že za uvedené
vady a nedodělky díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad a nedodě|ků nese zhotovitel, a
to aŽ do účinnosti dohody sm|uvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí
příslušného soudu ve věci úhrady těchto nák|adů. Nepřistoupí-li Zhotovite| k odstraňování vad a
nedodělků dí|a nejpozději do tří pracovních dnů ode dne neúspěšného pokusu o předání díla
zl]otoviteIem objednateli'je objednatel oprávněn postupovat dle článku XV' této smlouvy.

l2.l0 Zhotovite|je povinen vyk|idit venkovní i vnitřní prostory, kde se dílo provádělo, a to do předání dí|a
objednate|i, na své náklady a provést úklid včetně likvidace zařízení staveniště. Budovy a pozemky.
jejichŽ ípravy nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou prováděním díla dotčeny, je
zhotovitel povinen uvést po ukončení provádění díla do předchozího stavu.

XI|l' Zárlka za jakost' zkoušky díla

Zhotovitel se zavazuje, Že předané dí|o bude prosté jakýchkoli vad a bude mít Vlashrosti dle
projektové dokumentace, obecně závaznýclr technických norem' pravomocného stavebního povolení
na provedení dí|a a smlouvy, dá|e bude provedeno v nonnové jakosti kva|ity d|e platných ČSN
s použitím výrobků nejvyšší kva|itativní třídy jakosti a bude provedeno v souladu s ověřenou
techrrickou praxí.

Z|rotovite| poskytuje objednateli záruku za jakost díla ode dne řádrré|ro protokolárního převzetí díla
objednate|em' a to v dé|ce šedesáti měsíců ode dne řádného protokolárního převzeti dila
objednatelem od zhotovitele.

Zhotovitelem bude objednateli poskytováno odstrarrěrrí vad na objednate|em rek|amovatré vady díla
po celou záruční dobu dle srn|oulry.

objednate| je oprávněn rek|amovat v záruční době dle snr|oulry vady díla u zlrotovitele' a to
písemnou fornlou. V rek|arnaci musí být popsána vada díla, určen nárok objednate|e zvady dí|a,
případně poŽadavek na odstranění vad díla, a to Včetně termínu pro odstranění vad díla zhotovitelen.
objednateI rná právo voIby způsobu odstranělrí důsledku vadného plnělrí.

Zhotovitel se zavazttje bez Zbýečného odkladu' nejpozději však do 5 pracovních dní od okamŽiku
oznáInení vady dí|a či jeho části, bude.li to v daném případě technicky rnožné' zahájit odstraňování
vady dí|a či jeho části, a to itehdy, neuznává.:li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, kteréji

l J .  I

13 .3

13.4

sLrana I. l  z 23



13 .6

13 .5

13.'7

Vyvo|aly, a vady odstranit V technicky co nejkratší lhůtě, a současně zahájit reklamační řízení v rnístě
provádění díla. Rek|amační řízení muší být ukončeno bezodkladně pojeho Zahájení, nejpozděj i však
do pěti pracovních dnů po jeho zahájení' je-li to v daném případě technicky možné. Vady, na které se
vztahuje záruka, je zhotovitel povinen odstranit bezp|atně. Vady, na které se áruka nevztahuje, je

zhotovitel povirren odstranit Za cenu stanovenou v souladu s ustanovením č|. VI. odst.6'6 sm|ouvy.

V případě odstranění vady díla či jeho části opravou díla či jeho části se prodluŽuje záruka za jakost

díla poskytnutá dle ó|. XllI odst. l3.l sm|ouvy o dóbu od nah|ášení vady dí|a objednatelem
zhotoviteli aŽ do protokolárního převzetí dí|a po odstranění vad objednatelem s tírrr, Že doba
přerušení záruční lhůty bude počítána na ce|é dny a bude brán v úvahu každý zapoóatý kalendářní
den.
V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou
bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová áruční |hůta, a to ode dne protoko|árního
převzetí nového plnění (věci) objednatelem; záruční lhůta je shodná jako v článku XIlI. odst. l3.l
smloury.

V případě, že zhotovitel nezahájí odstrariování vad rrebo nedodělků dí|a neboje neodstraníV termínu
dle článku XllI. odst. 13.4 smlouvy nebo oznámí-|i zhotovite| objednateli před uplynutím doby
k odstranění vad či nedodělků díla, že vadu či nedodě|ky neodstraní nebo je.li zřejmé, Že zhotovitel
reklamované vady nebo nedodělky dí|a čijeho části ve lhůtě stanovené objedrratelem přiměřeně d|e
charakteru vad a nedodělků díla neodstraní, rná objednatel ved|e výše uvedených opráVnění též právo
zadat provederrí oprav jinému zhotovit€|i nebo poŽadovat s|evu z ceny. objednateli v případě zadání
provedení oprav jinému zhotoviteli vzniká nárok, aby rnu zlrotovite| zap|ati| částku připadající na
cenu, kterou objedrratel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nárok objednatele účtovat
zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady dí|a d|e zákona ě. 8912012 Sb., občanský ákoník, a
nároky objednateIe účtovat zhotoviteli srnIuvní pokutu zůstávaj í nedotčeny.

Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají na předané části díla ani
odstoupením kterékoIi ze smluvních stran od smIouvy.

V období posledního rněsíce kterékoli ze záručních lhůt dle článku XIll. odst. l3.l smlouvy je

Zhotovitel povinen provést s objednatelem výstupní prohlídku díla, resp. té jeho části' které se záruční
Ihůta dká. Na zák|adě této prohlídky bude sepsán písernrrý protoko| o sp|nění záručních podmínek,
popřípadě budou stanoveny zjištěné záruění vady a stanoven reŽim jejich odstranění. Výstupní
proh|ídku díla svo|á písemně objednatel. V případě, Že se zhotovitel či jeho oprávněný zástupce na
objednatelem řádně svo|anou ýstupní proh|ídku díla nebo jeho části d|e tohoto odstavce smlouvy
nedostaví, má se za to' Že veškeré áruční vady uvedené v písemnétn protokole o sp|nění záručních
podrníIrek uzrrává.

o reklamačnítn řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím rryhotovení, z nichŽ
jeden stejnopis ob drŽí každá ze Smluvníclr stran.

XIV. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

Smluvní strany se dohodly, Že v případě porušení ustanovení článku lV. odst.4.l (Včetně vztahu
kč|ánku XI l .  odst .  l2 . l )  nebo odst .  4.2 nebo článku VIII . ,  č|ánku XIII .  odst .  l3 .4 smlouvy
Zhotovite|em nebo v případě, že zhotovitel bude v prodlení s poskytnutím součinnosti, k níŽ je

povinen podle snrlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli ve smys|u ustanovení $ 2048
a násl. zákona č, 8912012 Sb., občanský zákoník, sm|uvní pokutu ve výši 0,2 % (s|ory: dvě desetiny
procenta) z ceny Vč€tně DPH, a to za kaŽdý den prod|errí'

Smluvní strany se dolrodly, že v případě porušení ustanovení č|. VI|. odst. 7.2 nebo č|. VIIl. odst. 8.2'
8.3, 8.4, 8.5, 8.7' 8.8, 8.9, 8.l2, 8.l4, čl. XI. odst. l l.3 sm|ouvy zhotovitelern je objednatel oprávněn
up|atnit Ve smys|u ustanovení $ 2048 a násl. zákona č' 89/20|2 Sb., občanský ákoník, srn|uvní
pokutu ve ýši l.000,- Kč (slolry: jeden tisíc korun českých), ato za kaŽdé porušení srn|ouvy zvlášt'.

13 .8

13 .9

14 .  I

l4.z

sL rana  l 5  r : 3



t4.3

t4.4

14.5

Smluvní Stran)'Se dohod|y, Že v případě porušení ustanovení čl. lX. odst. 9.2 nebo č|. xXI. odst. 21.1
nebo čl. XX. smlouvy zhotovite|ern je objednatel oprávněn uplatnit ve smys|u ustanovení $ 2048 a
nás|. ákona č' 89/20|2 Sb., občanský ákoník, smluvní pokutu ve výši 5000'- Kč (s|oly: pět tisíc
korun českých), ato zakaždé porušenísmIoulry zvlášt''

smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva
kjejímu zap|acení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné
výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právó oprávněné strany na náhradu škody v p|né
výši.

Sm|uvní strany si sjednávání pro případ prodlení kteréko|iv smluvní strany sp|něním peněžitého
závazku d|e sm|ouvy úrok z prodlení ve výši 0,2 % (s|ovy: dvě desetiny procenta) z neuhrazené části
peněžiÍého závazku, aÍo za kaŽdý den prodlení.

XV. Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany se dohod|y, Že mohou od smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, jinak
v případě podstatného porušení sm|ouly. odstoupení od sm|oulry musí být provedeno písemnou
fonnou a je účinné okamŽikem jeho doručení druhé srnIuvní straně. odstoupením od smIou\y se tato
sm|ouva od okamŽiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní
straně ruší.

SrnIuvní strany této smlouvy se dohodly, Že podstahtým porušením smlouly se rozumí zejrnéna:

a) jestliŽe se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním dodávky díla' ať již jako celku či
jeho jednotliých částí, Ve Váahu k termínům provádění díla dle článku |V. smlouvy, které
bude delší neŽ 90 kalendářních dnů;

b) jestliŽe zhotovitel opakovaně poruší shodnýrn způsobem jakýkoli svůj závazek, kteý
vyp|ý,vá ze smlouvy nebo jestliŽe zhotovite| opakovaně poruší povinnosti, které vyp|yrruIy
z následných jednání obou smluvníclr stran při plrrěn í srnlouvy;

c) jestliŽe zhotovite| řádně a včas neprokáŽe trvání platné a účinné pojistné srnloulry dle článku
XX' této srn|ouvy čijinak poruší ustanovení článku XX. sm|ouly;

d) jestliže bude Zhotovitelem podán návrh na proh|ášení konkurzu na svůj majetek ve snryslu
ustanovení zákona č. |82/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (inso|venční zákon),
v platném znění (dá|e jen ,,insolvenčrrí zákon..) nebo bude prohlášen konkurz na rnajetek
zhotovitele na základě návrhu věřitele zhotovite|e či bude rra zák|adě rozhodnutí soudu
ustanoven předběžný správce konkurzní podstaty pro zhotovite|e ve smyslu insolventního
zákona, nebo bude zhotovite|em podárr návrh na vyrovnání ve smys|u usta!]ovení
insoIvenění|ro zákona;

e) zhotovitel vstoupil do likvidace;
f) zhotovite| uzavře| sm|ouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části' na základě které

převedl' resp. pronaja|, svůj podnik či tu jeho část' jejíž součástí jsou i práva a závazky
z právního vztahu dle sm|ouvy, na třetí osobu;

c) objednate|je v prod|ení s úhradou faktur za dílo dle této srn|ouvy o více neŽ 30 dní,
h) Zhotovite| řádně a včas neprokáŽe trvání platné a účinné bankovní záruky či bankovních

záruk d|e čl. XXl. smlouvy čijinak porušení ustanovení č|. XXl. sm|oulry.

V případě odstoupení od této smlouvy Zhotovitelem provedou smIuvní strany nejpozději do šedesáti
dnů ode dne účinnosti odsloupení od smlouly inventarizaci veškerých vzájernných p|nění dle této
smlouvy kdatu účinnosti odstoupení zlrotovite|e od snr|ouvy. Závěren této inventarizace bude
vyčíslení: částky součtu dílčích plateb ceny za provedettí díIa dle této smlouvy objednatelern
Zhotovite|i; částky ceny věcí, které Zhotovite| k provedení dí|a účeIně opatřil a které se sta|y k datu
účinnosti odstoupení od srnlouly součástí díla, a to v cenách d|e této smlouvy, kdy za základ výpočtu
budou brány jednotkové ceny d|e nabídky zhotovite|e ze dne 29. června 20l5. Smluvní stranyjsou si
povinny vyplatit shora uvedené částky, včetlrě případných příslušenství, nejpozdějido třiceti dnů ode
dne doručení písernné výzvy oprávněné smluvní strany k úhradě.

I  5 . 1

't5.2

15 .3

slÍana ló Z 23



l5.4 V případě odstoupení od této srrr|ouvy objednatelem provedou smluvní strany nejpozději do šedesáti
dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy inventarizaci veškených vzájemných plnění d|e této
smlouvy k datu účinnosti odstoupení objedrratele od smlouvy. Závěren této inventarizace bude
vyčís|ení: částky součtu dílčích p|ateb ceny za provedení díla dle této smlouvy objednatelem
Zhotoviteli; částky, o kterou se objednate| obohatil k datu účinnosti odstoupení zhotovováním dí|a;
částka obohacení objednate|e bude urěena jako součet skutečně provedených prací d|e po|ožkového
rozpočtu stavby. Sm|uvní strany jsou si povinny vyp|atit shora uvedené částky' věetně případných
přísIušenství, nejpozději do čtyřiceti dnů ode dne doručení písemné ýzvy oprávněné smluvní strany
k úhradě.

l5.5 V případě odstoupení od smlouvy Ze strany objednate|e vzniká objednate|i vůči Zhotoviteli nárok na
úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákIadů vynaloŽených objednatelem nad cenu) r,ynaložených na
dokončení díla a na úhradu árát vzniklých prod|ouŽením termínu dokončení díla. Nárok obiednatele
účtovat zhotoviteli smIuvní ookutu tím nezaniká.

XVI. Adresy pro doručováni

l6.l SrnIuvní strany této sm|ouly se dohodly nás|edujícím způsobem na adrese pro doručovátrí písemné
korespondence:

a) adresa pro doručování objednateleje: Muzeum Sokolov, Zámecká l,356 0l Sokolov

b) adresa pro doručování zhotoviteleje: ARCADIS CZ a's.' Geologická 988/4, l52 00 Praha 5

|6'2 Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či nísta podnikárrí, a tím i adresy pro
doručování, budou písemné infonnovat o této skutečnosti bez Zbýečného odkladu druhou smluvní
stranu,

XVIl. Doručování

Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně, nebo
doporučenou Iistovní zásilkou s doručenkou.

Aniž by tím by|y dotčeny da|ší prostředky' kterými |ze prokázat doručení, má se za to, Že oznámení
byIo řádrrě doručené:

(i) při doručování osobně:
_ dnem faktického přijetí oznámení příjemcem;
_ dnem, v němŽ bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních

zásiIek;
_ dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních

zásilek a tato osoba odmítIa Iistovní zásiIku převzít;
_ dnem, kdy příjemce při prvnírn pokusu o doručení ásilku zjakýchko|i důvodů nepřevza|

či odrnít| zási|ku převzít, a to i přesto' Že se v místě doručení nezdrŽuje, pokud by|a na
zásilce uvedena adresa pro doručování dle článku XVI. odst. 16.l, resp. l6.2 sm|ouvy.

(ii) při doručování poštou:
_ dnem předání listovní zásiIky příjemci;
_ dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku zjakýchkoli důvodů nepřevza|

či odrnítl zásilku převzít, a to i přesto, Že se v místě doručení nezdržuje, pokud by|a na
zásilce uvedena adresa pro doručovánídle č|ánku XVl. odst. l6.l, resp. ló.2 smlouvy.

t 1  . l

17.2

strana l7 r 2-1



XVIII. Nebezpečí škody na věci a přechod vlastnického práva

l8.l Zhotovite| nese od doby převzetí staveniště do řádného předání dí|a a řádného odevzdání staveniště
objednateIi nebezpečí škody ajiné nebezpečí na:

a) díle a všechjeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných ajiných částech,
b) p|ochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či pod

staveništěm nebo těmito pozemky, a to od dobyrpřevzetí staveniště do řádného předání dí|a
jako celku a řádného odevzdání staveniště objednate|i, pokud nebude vjednotlivých
případech dohodnuto jinak.

l8.2 odpovědnost stanovená v článku XVIII. odst. l8.l této smlouvyje objektivní.

l8.3 Zhotovite| nese do doby řádného protokolárního předání díla objednateli nebezpečí škody ryvo|ané
použitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení dí|a či jeho ěásti, které se
zdůvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím dí|a a které jsou, či byly použiý
k provedení díla, kterýmijsou zejména:

a) zařízení staveniště provozního, ýrobního či sociá|ního charakteru;
b) ponrocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení dí|a či jeho ěásti

(např. podpěrné konstrukce' Iešení);
c) ostatní provizorn í čij iné konstrukce a objekty pouŽité při provádění díla čijeho části.

l 8.4 Zhotovite| nese nebezpečí škody a jiná rrebezpečí na všech věcech, které zhotovite| sám či objednate|
opatíil za účelem provedení dí|a či jeho části' a to od okamŽiku jejich převzetí (opatření) do doby
předání díla, popř. u věcí, které je zhotovite| povinen vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovite| rovněž
odpovídá objednateli za škodu způsobenou jeho činností v souvisIosti s pIněním smlouvy.

l8.5 objednate| je vlastníkem zhotovovaného dí|a a všech věcí, které zhotovite| opatřil k provedení díla,
od okamŽiku jejich zabudovárrí do díla. Při uzavírání smluvních vztahů ohledně koupě věci, kterou
zhotovite| opatřuje k provedení dí|a, není zhotovite| oprávněn sjednat výhradu ve smysIu ustanovenÍ
$ 2l32 a nás|. zákona ě' 89/20l2 Sb.' občanský ákoník.

l8.6 Veškeré věci, podk|ady a další doklady, které byly objednate|em zhotoviteli předány a nestaly se
součástí díla, zůstávaj í ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou oprávněnou
kjejich zpětnému převzetí. Zhotovite| je objednateli povinen tyto věci' podk|ady či ostatní doklady
vriitit na výzvu objednatele' a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s výjimkou těch, které
prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplněrrí sl"ých závazků ze smlouvy.

XIX. Mlčen|ivost

Sln|uvní strany se zavaztjí, že během platnosti této srn|ouvy nezpřístupní Žádné třetí straně jakékoliv
informace, které by|y v souvis|osti s p|něnírn d|e sm|ouvy poskytnuty mezi snrluvními stranami a mají
důvěrnÝ charakter. Tato DoVinnost se však nevztahuie na:

infortnace, najejichž zpřístupnění se smluvní strany dohodly;
jakékoIiv sdělení učiněné smIuvním stranám, záStupcům nebo zaměstnancům, jej ichŽ znaIost
takoqýchto irrforrnacíje nezbytná k řádnému plnění této smlouvy,
kaŽdou irrforrnaci, která byla dostupná veřejnosti se soulr|asem strany, od níŽ pochazí, nebo
se sta|a veřejným majetkem jinak neŽ porušením této smlouvy přijírnající stranou;
každou informaci získanou přijímající Stranou od třetí strany bez povinnosti m|čenlivosti;
informace, kteréje objednatel povinen poskytovat na zákIadě pIatrrých právních předpisťr;
infonnace, které poskytne objedrratel svétrru zřizovateli,.
infonnace, které poskytne objednate| nebo zhotovitel oprávněnýrn osobátn (č|. XX|II.
srnloulry).

a)
b)

c)

d)

.t)

strana 18 z 23



XX. Pojištěni

z0.1 Zhotovitel proh|ašuje, Že je pojištěn pojistnou smlouvou pro případ pojistné události související
s prováděním dí|a, a to zejména a minimálrrě v rozsahu:

(i) škody na ntajetku způsobené komuko|i pÍi rea|izaci dí|a dle smlouvy, a to v rozsahu ,,ALL
RISK..' a to jak na staveništi, tak i v rnístech, kde jsou jednot|ivé věci a zařízení, které tvoří
předmět dí|a, uskladněny či montovány

a to na pojistnou částku odpovídající minimá|ní ceně dí|a,

(ii) pojištění odpovědnosti Za škody Způsobené činností zhotovitele při provádění díla,

a to na pojistnou částku minimálně 30.000.000'- Kč (sIovy: třicet miliónů korun českých).

PojiŠtění odpovědnosti za škody musí kqít rizika vyp|ývající zčinnosti všech účastníků výstavby,
včetně subdodavatelů.

z0,z z|lotoYite| před|oŽí a předá objednate|i kopie platných a účinných pojistných smIuv dle článku XX.
odst. 20.l snrlouvy nejpozděj i do sedmi kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to
společně s dokladern prokazujícím zap|acení pojistného na období ode dne zalrájení provádění díla do
dne jeho řádného předání objednate|i, eventuá|ně potvrzením pojištbvacího ústavu o zap|acetrém
pojistném na toto období. Zhotovitel se dá|e zavazu1e řádně a včas plrrit veškeré závazky ztěchto
pojistných smluv pro něj p|ynoucí a udrŽovat pojištění d|e ustanovení č|ánku XX. odst' 20.1 snr|ouvy
po celou dobu p|nění dí|a. V případě zániku pojistné smlouvy dle č|ánku XX. odst. 20.l srnlouvy
uzavře zhotovite| nejpozději do sedmi kalendářních dnů pojistnou smlouvu a|espoň ve stejném
rozsahu a tuto před|oží vkopii objednateli rrejpozději do tří ka|endářních dnů ode dne jejího
uzavření, a to společně s dok|adem prokazujícím zap|acení pojistttého na období ode dne uzavření
pojistné smlouvy do dne řádného předání díla objednateli, eventuá|ně potvrzením pojišťovacího
ústavu o zap|acenérn pojistnérn na toto období.

XXI. Finanční zajištěni

z1.| K Zajištění řádného plnění závazků zhotovitele lyp|ývajících z poskytnuté záruky dle článku XlII.
smlourry a současně k úhradě srn|uvních pokut a dalších pohledávek objednatele za Zl]otovite|e|n
vznik|ých na zák|adě smlouvy se Zhotovite| zavazuje s|oŽit na účet objednatele č. l07-807480287
/0l00 vedený u Komerční banky pobočka Sokolov, variabi|ní symbol: IC dodavatele, částku
500.000'. Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) jako firranční záruku (istotu) za íádné a včasné
pInění pohIedávek objednatele za Z|]otovitelem specifikovaných v tomto odstavci smlouvy.
Zhotovitel lytvoří finanční záruku nejpozději ke dni zahájení předávacího řízení na dobu 60 měsíců
ode dne předání díla zhotoviteIem objednateIi.

Zhotovitel je povirlen při zahájení předávacího řízení předložit objednateli nebo jírn pověřenérnu
záshtpci dok|ady prokazující splnění tohotoje|ro závazku ke složerrí finanční záruky v p|né výši.

objednatel je oprávněn uŽít peněŽní prostředky uloŽené jako finanční záruka d|e předchozího
odstavce k úhradě sých splatných poh|edávek Za Zlrotovitelem specifikovaných v tomto člárrku
smlouvy. o užití předrnětných peněŽrrích prostředků Z tohoto účtu je objednate| povinen písetnné
infonlovat Z|rotovite|e do čtrnácti pracovníclr dnů ode dne užití těchto peněŽních prostředků.
objednatel neodpovídá za škody (zejména škody v dťtsledku ̂ Íáty na úrocích) způsobené čerpánírn
peněŽních prostředků z výše uvedeného účtu objednateIe v souladu s tínrto článkenr smlouvy.

Úrokové qýnosy z finariční záruky sloŽerré na depozitní účet objednatele jsou příjmern objedrrateIe'

strana I9 z 23



Sm|uvní strany se dohodly, Že v případě zániku právního vŽahu dle snl|ouvy a uplynutí |hůty
šedesáti měsíců ode dne předánídí|a zhotoviteIem objednateli,je objednatel povinen převést finanční
Zůstatek z takto poskytnutých peněŽních prostředků (finanční záruky), po provedení případných
úhrad poh|edávek za zhotovitelenl dle tohoto článku smlouly a po srríŽení o částku daní, bankovrrích
pop|atků či dalších nákladů objednatele spojených s vedením účtu či dalších nák|adů objednate|e
spojených s udržováním finanění záruky' na účet Zhotovitele uvedený v záh|aví smlouvy, a to do
třiceti pracovrrích dníode dne up|ynutí llrůty šedesáti měsíců.

2| '2 obě sm|uvní strany se vájemně dohodly' Že finanční Záruka (jistota) poskytnutá zhotovite|em ve
smyslu č|ánku XXI. odst. 2l'l smloulry může bý rea|izována také bankovní zárukou vystavenou ve
smyslu a za podmínek níŽe uvedených.

Bankovní áruka musí být vystavena výlučně k zajištění řádného plnění ávazků zhotovite|e
vyp|ývajících z poskytnuté záruky dle článku XIII. sInIouvy, Včetně úhrady smluvních pokut a dalších
pohledávek objednate|e váŽících se podle smlouvy k nárokům objednatele z odpovědrrosti za vady
díla, jakoŽ i případné nároky, které vzniknou objednate|i v souvislosti s odstoupením od smlourry.
Bankovní áruka bude vystave|la ve prospěch objednatele, a to na částku 500.000,. Kč (slovy: pět sel
tisíc korun českých). Bankovní záruka musí bý lystavena nejméně na dobu šedesáti měsíců ode dne
předání dí|a zhotoviteIem objednateli. Bankovní záruka podle tohoto odstavce tohoto č|ánku smlouvy
musí být vystavetra jako bezpodnrírrečná a sp|atná na první ryzvu objednatele a bez námitek, které by
mohla upIatnit banka, která vystavi|a záruční listinu, vůči objednateIi.

Zhotovitel je povinen při zahájení předávacího řízení před|oŽit objednate|i nebo jírn pověřenérnu
zástupci doklady prokazující splnění tohoto jeho závazku v pIné výši.

objednateI je oprávněn uŽít bankovní záruky k úhradě svých splatných pohledávek Za zlrotovitelem
specifikovaných v tonrto č|ánku smlouvy. o uŽití předmětné bankovrrí zánlky je objednate| povinen
písenrně infonnovat zhotoviteIe do čtrnácti pracovních dní ode dne uŽití.

Sm|uvní strany se dohod|y, že v případě zániku právního váahu dle sm|ouly a up|ynutí lhůty
šedesáti rněsíců ode dne předání díla zhotovite|ern objednate|i, je objednate| povinen uvo|nit
přednrětnou bankovní záruku, po provedení případných úhrad pohledávek Za Zhotovitelem dle
článku snrlouly, a to do třiceti pracovníc|r dní ode dne uplynutí |hůty šedesáti rněsíců.

XXII. Platebni styk

22.| Veškeré p|atby mezi sm|uvnínli stranami uskutečnětré na základě smlouvy budou probíhat
bezhotovostně prostřednictvírn účtů uvedených v zá|l|aví snrIouly, nevyp|ývá-|i z některého
ustanovenítéto srnlouvy j inak'

22.2 Platba uskutečněná na základě sm|ouvy je považována za provedenou řádně a včas, pokud ke dni jej í
splatnosti budou peněŽní prostředky odepsány z účtu jedné sm|uvní strany ve prospěch účtu druhé
smluVnístrany.

z2'3 Sm|uvní strany se dohodly, Že v případě změny bankovnílro spojení uvedenélro v zálrlaví srn|ouvy
budou písernné infonnovat o této skutečnosti bez Zbytečného odkIadu drulrou smluvní stranu.

XXIII. oprávněné osoby

23'| Jednání mezi sm|uvními strananli v ránci srtloulry' s výjirnkou lzavirání dodatků ke smlouvě, budott
probílrat prostřednictvírn níže uvedených oprávněných osob. Uzavírat dodatky ke smlouvě tnohou
pouze oprávnění zástupci snl|uvních stran uvedení v záhlaví snr|ouvy, popř. osoby' které se stanou
jej ich nástupci.

23.2 Kteráko|iv ze snrluvtrích stran je oprávněna učinit změny ýkající se oprávněných osob. Změny
týkající se oprávněných osob jsou účinné ode dne. kdy budou písemrrě oználrreny druhé sm|uvní
straně. Počel oprávněných osob Zhotovite|e nesmí vjednom okanrŽiku přesáhnout dvě osoby. Počet

ýÍana 20 Z 23



oprávněných osob u objednatele nesmí V j€dnom okamžiku přesáhnout dvě osoby u kaŽdé ze tÍí níže
ur,edenýclr kategorií. Je-li oprávněnou osobou osoba právnická, rnůŽe za ni jednat pouze jedna osoba
fyzická.

]j'3 oprávněné osoby objednate|e se dělí do těchto kategorií:
a) oprávněrré osoby ve věcech technických,
b) oprávněné osoby ve věcech autorského dozoru,
c) oprávněné osoby se všeobecnou působností. ]

23'4 oprávněné osoby objednatele ve věcech technických mohou za objednatele jedrrat v rárnci
investorsko.inženýrské činnosti, kterou se rozumí zejména:
_ seználnení se s podklady' včetně jejich kontroly, pod|e kteých se připravuje realizace stavby,

s obsalrenr smluv a s obsahem stavebního povolení, kontrola projektové dokumentace a kontrola
zapracování podmírrek sÍavebního povoIení do projektové dokumentace,
odevzdání staveniště zhotoviteli a zabezpečení zápisu o odevzdání staverriště do stavebního
deníku,
protoko|ární odevzdání ákladního směrového a ýškového qÓýčení stavby zhotoviteli,
účast na kontrolním zaměření terénu zhotoviteIem před zahájením prací'
kontro|a dodrŽování podmínek stavebního povo|ení a opatření státního stavebního dohledu rra
dobu realizace stavby,

_ péče o systematické doplňování dokutnentace, pod|e které se stavba realizuje a evidence
dokumentace dokončených částí stavby,

_ projednávání dodatků a změn projektu, které nezvyšují nák|ady stavebního objektu nebo
provozního souboru, neprod|uŽují lhůtu výstavby a nezhoršují parametry stavby, se zhotovitelem;
v rámci plnění smlouvy není oprávněná osoba ve věcech technických oprávněna schvalovat
jakéko|iv změny rea|izace d,í|a, které rnajívliv na cellu a znrěnu termínu dokončerrí'

_ kontrola věcné a cenové správnosti a úp|nosti ocetiovacích podkladů a faktur, jejich soulad
s podmíIrkarni uvedenými ve smlouvách a jejich předkládání k úhradě objednateli' dá|e provedení
závěrečného lyúčtování ce|ého procesu realizace stavb;,
kontro|a těch částí dodávek, které budou v da|šírn postupu Zakryté nebo se stanou nepřístupnýrni,
včehrě zapsánívýsledku kontroly do stavební|ro deníku,

. zajištění fotodokumenlace a případně videozáznamu prťrběhu realizace akce,
_ spo|upráce se zhotovitelem při provádění nebo navrhování opatření na odstranění případných

závad projektové dokunrentace,
kontro|a dodrŽování souladu dodávek výrobků, prací a s|uŽeb a postupu výstavby s projektovou
dokulnentací stavby a s da|šími podrnínkarni smlouvy,

_ kontro|a dodržení technických poŽadavků na výrobky a stavbu v souladu s přís|ušnýrn zákonem a
technickými normami a předpisy,
kontro|a postupu a způsobu provádění stavby, zejména pokud jde o dodrŽení přís|ušných zákonů,
norem a předpisů, dá|e o bezpečnost při práci, při insta|aci a provozu zaÍízení a lybavení stavby,

_ sledování a kontro|a, zda zhotovite| provádí předepsané a dohodnuté zkoušky nrateriálů,
konstrukcí a prací, kontro|a jejich výs|edků a vyžadování dokladů, které prokazují kva|itu
prováděných prací a dodávek (certifikáty, atesty, protoko|y apod.),

_ sledování a kontrola vedení stavebních a montáŽních deníků v souIadu s podrnínkarni snllouvy,
_ provádění zápisů do stavebního deníku o sqých zjištěních a návrzíc|t, požadování odezvy a

hodnocení účinnosti opatření, Vztahujících se k těmto zápisům, Včet|lě Zaujímání stanovisek
k zápisůnr, pokud se týkají předmětu technického dozoru,

_ organizace a vedení kontrolrríclr drrí,
_ upIat|Ťování námětů' srněřujících k zhospodárnění budoucího provozu dokolrčené stavby,
_ spo|upráce s pracovníky zhotovite|e při provádění opatření na odvrácení nebo rra omezení škod při

olrroŽení stavby Živelnýrni událostmi,
_ kontro|a souladu postupu prací s časovým p|ánem stavby a ustanoveními smlouvy a upozorňování

Zhotovitele rra nedodrŽování termínů,
_ kontroIa řádného uskladněrrí rnateriálu, strojů a konstrukcí,
_ v prťtběhu výstavby příprava podkIadů pro závěrečné hodnocení stavby'

l trana 2l z 23



příprava podk|adťr pro odevzdání a převzetí stavby nebojejích ěástí a účast najednání o odevzdání
a převzetí,

_ kontrola dokladů, které doloŽí zhotovite| k odevzdání a převzetí dokončené stavby,
_ kontrola odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přebírání stavby v dohodnuých termírrech,
_ příprava na koIaudační řízení,
. kontrola lyklizení staveniště zhotovitelem.

23.5 oprávněné osoby objednatele ve věcech autorského dózoru mohou za objednatele jednat v rámci
autorského dozoru, kteým se rozumí zejména:
_ účast na řízeních v případech, kdy je nutné upřesnit nebo \)isvětlit souvis|osti s dokumentací

stavby;
_ sledování souladu vytyčovacích výkresů se situací stavby;
_ poskyování vysvětlení potřebných k dokumentaci stavby nebo k lypracovárrí dodavatelské

dokumentace;
koordinace při zpracování rea|izačních projektů, pokud budou ve fázi rea|izace stavby
zpracovávány;
posuzování návrhů účastníků l"ýstavby na odchylky a změny proti příslušné části dokumerrtace
stavby z poh|edu dodržerrí technicko.ekonomických parametrů stavby, dodrŽerrí lhůt ýstavby
včetně poskytování q,jádření k případným požadavkůrn na větší mnoŽství výrobků a v.ýkonů
oproti dokumentaci stavby;

_ sledovárrí postupu výstavby z hlediska souladu s dokumentací stavby a podrnírrkami stavebního
povolení.

_ operativrtí zpracovárrí dokumentace k odstranění odchylek rnezi prováděním stavby a dokumentací
stavby.

_ příprava podkIadů pro případná změnová řízení, pokud se ýkají dokumentace;
_ účast při předávání jednotlivých etap, či uce|ených částí stavby, dá|e kontro|a částí stavby nebo

inženýrských sítí a objektů, které rnajíbýt zakryty nebo se jirrak stanou nepřístupnými;
_ účast při předání stavby a kolaudaci;

poskytování běŽných korrzultací účastníkům výstavby, pokud jde o souvislosti dodávek a v.ýstavby
s dokumentací stavby;

.-- koordinace dokumentace' popř. dokumentů a návrhů na zaÍízení staveniště a na organizaci prací
na staveništi v souvislosti projektem organizace výstavby, kterýje součástí dokumentace;

_ odborrrá techrrická pomoc při posuzování lyužití původníclr dílů po jejich dernontáŽi, zejména ve
vazbě na návrhy uvedené v projektové dokumentaci, dále při posuzování kvality nových a
původních částí stavby a posuzování kvality prováděných prací.

23.ó oprávněné osoby objednatele se všeobecnou působností mohou za objedrratele jednat ve všech
věcech v rámci této smlouly.

23.7 oprávněné osoby objednate|e ve věcech technických:
a) Jiří Loskot
b) Ing. Michael Rund

23.8 oorávněné osobv zlrotovitele:
u) Ing. Martin Šefrna, projektový manaŽer, tel.: 602 648 389, e-mail: martin.sefrna@arcadis.cz

XX IV.  SpoIečná us lanovení

24.1 Pokud není v předclrozích částech srnlouvy uvedeno něco jirrélro, váahují se na riě příslušné čIánky
společrrých ustanovení srtrlouly.

24.2 Slnluvtrí strany se dolrodly na torn, Že jakákoliv peněžitá plnění dle smloulyjsou řádně včas splněna,
pokud by|a příslušriá částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávrrěné smluvní
strany rrejpozdějiv poslední den splatnosti.

ť

stratla 22 r 2.1



24.3 SmIuvní strany se dohodly, Že v případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení smlouvy
nebudou dotčerra ostatní ustanovení smlouvy, resp. v případě ániku právního vÍahu za|oŽeného
touto sm|ouvou, ztlstávaji v platnosti a účinnosti i nadá|e ustanovení' z jejichŽ povahy vyplývá, Že
mají Zůstat n€dotčena ánikem právního vúahu za|oŽeného touto smlouvou.

24.4 Případné spory souvisejících se smlouvou se sIn|uvní strany vždy pokusí o smírné řešení' Nedojde-li
k takovému řešení, rozhodne o sporu věcně a místně příslušnými soud Ceské republiky'

24.5 Smluvní strany smlouly se dohod|y' Že právní vztahy za|oŽené touto smlouvou se budou řídit
právnírn řádem Ceské repubIiky.

24.6 Tuto smlouvu |ze měnit, doplňovat a upřestiovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a
průběžně čís|ovanými dodatky, podpisy oprávněných zástupců obou smIuvních stran, které musí bý
umístěny na jedné Iistině.

24.7 objednatel nepřipouští odchylky od návrhu sm|ouvy.

24.8 Smluvní strany se ve slnys|u ustanovení $ 630 odst. l zákona ě- 89l20|z Sb., občanský ákoník,
dohodly, Že promlčecí doby všech závazkt ze smloulry některému z účastníků se prodluŽují na dobu
patnácti let.

XXV. Závěrečná ustanovení

25.| Tato smlouva nabýá platnosti a účinnosti vden jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

25,2 Sm|ouva je vyhotovena V pěti stejnopisech, z nichŽ kaŽdá smluvní strana obdrží po 2 stejnopisech
smlouly. KaŽdý stejnopis smlouly má právní sílu originá|u.

25.3 Nedí|nou součást této smlouvy tvoří t54o přílohy:

Přiloha: Zadávací dokumentace, nabídka zhotovitele

25.4 Smlouva byla schválena usneseIrírn RK 758/07/l5.

25.5 Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlou\y a proh|ašují, že si smlouvu přečet|y, sjejím
obsahem souhlasí, že sm|ouva by|a sepsána na základě pravdivých údajů' zjejich pravé a svobodné
vůle a nebyla lzavÍena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodnýclr podrnírrek, což stvrzují slýrn
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

člen představenstva
ARCADIS CZ a.s.

Soko|ov dne ,ďt''ď],ll /l-

Ing. Michael Rund
Muzeum Sokolov p.o .KK

í'i ARcAD|s cz a.s', divize 6eo1e(hnikaa.^-' ,l ---"
pffii ceologic*á 4, 152 oo Prař5

zo _ -. 
|c 41192168 D|Č Cz411g2'|6a

Mgr. Petr Beneš
předseda představenstva
ARCADIS CZ a.s.

Ing. Václav Hořejší, MBA

T
strana 23 223


